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 BASHKIA MAT  

KRYETARI 

 

Nr._______ Prot.                                                                                   Burrel, më ____.____.2020  

              

 
 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për:  Operatorin Ekonomik: “DERBI-E” Sh.p.k, me numër Nipt-i: K77916947A,  
 

          Adresa: Dibër, Komsi, Selixë, Hec “Antena” Selixë. 

 

Proçedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim - Shërbime”, prokurim elektronik  
 

Numri i referencës së proçedurës: Loti 1: REF-72061-09-16-2020 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Loti Nr. 1: “Mbikqyerje të punimeve për investimin me objekt: 

“Rehabilitim i ambjenteve të Konviktit të Bashkisë Mat”, me fond limit në vlerën: 243 229 (dyqind 

e dyzet e tre mijë e dyqind e njëzet e nëntë) lekë pa TVSH nga grandi, me afat realizimi të shërbimit: 

75 (shtatëdhjetë e pesë) ditë kalendarike nga data e dorëzimit të sheshit të ndërtimit (i njëjtë 

me afatin e realizimit te punimeve nga shoqëria ndërtimore e cila do të zbatojë punimet). 
 

Publikime të mëparshme: nuk ka patur 
 

Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 74, datë 21 Shtator 2020 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X      

  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatorin Ekonomik: “ERSI/M” Sh.p.k.,                  me numër Nipt-i: J98624803O       

 

      Vlera: 205 952.5 (dyqind e pesë mijë e nëtëqind e pesëdhjetë e dy pikë pesë) lekë pa TVSH 

 

2. Operatorin Ekonomik: “M.A.K Studio” Sh.p.k.,         me numër Nipt-i: L01422017O       

 

Vlera: 212 718 (dyqind e dymbëdhjetë mijë e shtatëqind e tetëmbëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

3. Operatorin Ekonomik: “DERBI-E” Sh.p.k.,                me numër Nipt-i: K77916947A       

 

Vlera: 212 841 (dyqind e dymbëdhjetë mijë e tetëqind e dyzet e një) lekë pa TVSH 

   

 Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatorin Ekonomik: “ERSI/M” Sh.p.k.,                  me numër Nipt-i: J98624803O       
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2. Operatorin Ekonomik: “M.A.K Studio” Sh.p.k.,         me numër Nipt-i: L01422017O       

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtëm: 

 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria “ERSI/M” 

Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë dokumentacionin e 

kërkuar në përputhje me Kriteret e Përgjithshme dhe Veçanta të Pranimit/ Kualifikimit, si 

më poshtë:  

 

I. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 1 gërma “b”/ 2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit: 
  

“1.  Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

b. Deklarate për paraqitje oferte të pavaruar, sipas Shtojcës 1/1;” 
 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik, pasi në dokumentacionin e 

paraqitur, konstatohet se, në Deklaratën për paraqitje oferte të pavararur është klikuar 

gërma “b)” rasti i bashkimit të operatorëve ekonomik ose nënkontraktimit, kur ofertuesi 

ka paraqitur dokumentacionin si pjesëmarrës i vetëm në këtë proçedurë prokurimi. 

 

II. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.2.4/ 2.2 Për kapacitetin ekonomik dhe financiar/ 

2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit:  
 

“2.2.4 Vërtetim lëshuar nga Bashkia me anë të së cilit të vërtetohet shlyerja e taksave për vitin  

2018 dhe 2019 për adresën ku operatori ushtron aktivitet sipas Ekstraktit Historik lëshuar nga 

QKR.” 
 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se, në vërtetimin e paraqitur nga bashkia për 

shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore, nuk përcaktohet se për kë vit janë shlyer këto 

detyrime.  

 

III. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.4 gërma “b”/ 2.3 Për kapacitetin teknik/ 2. 

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit:  
 

“b) Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë të shoqërisë e të punësuar në stafin 

e tij teknik për kryerjen e të gjitha shërbimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë noteriale 

pune të vlefshme (me kohë të plotë), diplomë, librezat e punës, si dhe të figurojnë detyrimisht në 

listpagesat e shoqërisë për periudhën e kërkuar në pikën “a”, stafi inxhinierik si më poshtë: 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Elektrik 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Topograf” 
 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se:  

- Nuk janë paraqitur librezat e punës të inxhinierëve pjesë të stafit teknik; 
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- Për inxhinieren Hidroteknike që keni paraqitur diplomë dhe kontratën e punës, rezulton 

se nuk figuron në listëpagesë, në asnjë nga muajt e përiudhës së kërkuar, ndërsa për 

inxhinieren tjetër nuk keni paraqitur kontratën noteriale të punës. 

- Për inxhinierin Gjeodet i cili figuron në listëpagesat e shoqërisë nuk është paraqitur 

kontrata noteriale e punës, ndërsa 2 inxhinierat e tjerë të paraqitur, njëri gjeodet (i 

mungon kontrata dhe Diploma) dhe tjetri topograf (i mungon diploma) nuk figurojnë në 

listëpagesat e shoqërisë. 

 

IV. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.5/ 2.3 Për kapacitetin teknik/ 2. Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit:  
 

“2.3.5 Operatori ekonomik duhet të disponojë minimumi 1 (një) automjet, të cilin duhet ta ketë në 

pronësi, huapërdorje ose me qira, dhe për të cilin duhet të paraqesë dokumentacionin përkatës, si 

më poshtë: 

a) Dokument që vërteton pronësinë ose huapërdorjen ose qiramarrjen si më poshtë: 

 Dokumentacioni që vërteton pronësinë: 

- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj; ose kontrata e 

shitblerjes; ose kontrata e dhurimit; ose çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e 

drejta e pronësisë sipas Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë. 

 Dokumentacioni që vërteton huapërdorjen: 

- Kontratë huaje. 

 Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: 

- Kontratë qiraje. 

b) Leje qarkullimi e mjetit.   

c) Certifikatë e kontrollit teknik të mjeteve rrugore,  

d) Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve,” 
 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi nuk është 

paraqitur asnjë dokumentacion për vërtetimin e disponimit të 1 (një) automjeti. 

 

V. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.6/ 2.3 Për kapacitetin teknik/ Kriteret e 

Përgjithshme të Pranimit/ Kualifikimit:  
 

“2.3.6 Operatori Ekonomik krahas Formularit të Ofertës, duhet të paraqesë dhe Analizën e 

përllogaritjes së ofertës, në respektim të Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.354, datë 

11.05.2016 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim” si dhe shkresës Nr.Prot.5585, datë 

25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave 

për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim” Mosdorëzimi i 

Formularit të Ofertës së bashku me analizën e përllogaritjes sipas përcaktimeve të VKM-së 

Nr.354, datë 11.05.2016, është kusht për s’kualifikim.” 
 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi në 
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dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se, nuk ka paraqitur analizën e përllogaritjes 

sipas përcaktimeve të VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016, e cila përbën kusht për 

s’kualifikim.  

 

 Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori Ekonomik, shoqëria “M.A.K. 

Studio” Sh.p.k., për pjesëmarrje në tender, rezulton se nuk përmbush të gjithë 

dokumentacionin e kërkuar në përputhje me Kriteret e Përgjithshme dhe Veçanta të 

Pranimit/ Kualifikimit, si më poshtë:  

 

I. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.2.4/ 2.2 Për kapacitetin ekonomik dhe financiar/ 

2. Kriteret e Veçanta të Kualifikimit:  
 

“2.2.4 Vërtetim lëshuar nga Bashkia me anë të së cilit të vërtetohet shlyerja e taksave për vitin  

2018 dhe 2019 për adresën ku operatori ushtron aktivitet sipas Ekstraktit Historik lëshuar nga 

QKR.” 
 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se, në vërtetimin e paraqitur nga bashkia për 

shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore, nuk përcaktohet se për kë vit janë shlyer këto 

detyrime.  

 

II. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.4 gërma “b”/ 2.3 Për kapacitetin teknik/ 2. 

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit:  
 

“b) Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë të shoqërisë e të punësuar në stafin 

e tij teknik për kryerjen e të gjitha shërbimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë noteriale 

pune të vlefshme (me kohë të plotë), diplomë, librezat e punës, si dhe të figurojnë detyrimisht në 

listpagesat e shoqërisë për periudhën e kërkuar në pikën “a”, stafi inxhinierik si më poshtë: 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndërtimi  

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Elektrik 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Topograf” 
 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se:  

- Nuk është paraqitur kontrata noteriale e punës për inxhinierin hidroteknik; 

- Libreza e punës e paraqitur për inxhinierin e ndërtimit është fotokopje. 

 

III. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.5/ 2.3 Për kapacitetin teknik/ 2. Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit:  
 

“2.3.5 Operatori ekonomik duhet të disponojë minimumi 1 (një) automjet, të cilin duhet ta ketë në 

pronësi, huapërdorje ose me qira, dhe për të cilin duhet të paraqesë dokumentacionin përkatës, si 

më poshtë: 

a) Dokument që vërteton pronësinë ose huapërdorjen ose qiramarrjen si më poshtë: 
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 Dokumentacioni që vërteton pronësinë: 

- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj; ose kontrata e 

shitblerjes; ose kontrata e dhurimit; ose çdo dokument tjetër me anë të të cilit fitohet e 

drejta e pronësisë sipas Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë. 

 Dokumentacioni që vërteton huapërdorjen: 

- Kontratë huaje. 

 Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: 

- Kontratë qiraje. 

b) Leje qarkullimi e mjetit.   

c) Certifikatë e kontrollit teknik të mjeteve rrugore,  

d) Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjeteve,” 
 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se Çertifikata e Kontrollit Teknik është e  

pavlefshme, pasi ka mbaruar që më datë 11.06.2020, dhe Polica Sigurimi është e  

pavlefshme, pasi ka mbaruar që më datë 28.05.2020, ku bazuar në legjislacioni rrugor 

mjeti nuk mund të qarkullojë.  

 

IV. Nuk është përmbushur përcaktimi i pikës 2.3.6/ 2.3 Për kapacitetin teknik/ Kriteret e 

Përgjithshme të Pranimit/ Kualifikimit:  
 

“2.3.6 Operatori Ekonomik krahas Formularit të Ofertës, duhet të paraqesë dhe Analizën e 

përllogaritjes së ofertës, në respektim të Vendimit të Këshillit të Ministrave me Nr.354, datë 

11.05.2016 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në 

planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim” si dhe shkresës Nr.Prot.5585, datë 

25.07.2017 “Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave 

për shërbime në planifikim territorit, projektim, mbikqyerje dhe Kolaudim” Mosdorëzimi i 

Formularit të Ofertës së bashku me analizën e përllogaritjes sipas përcaktimeve të VKM-së 

Nr.354, datë 11.05.2016, është kusht për s’kualifikim.” 
 

 Ky kusht nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës, pasi në 

dokumentacionin e paraqitur, konstatohet se, nuk ka paraqitur analizën e përllogaritjes 

sipas përcaktimeve të VKM-së Nr.354, datë 11.05.2016, e cila përbën kusht për 

s’kualifikim.  

   

* * * 

  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  

  

  Informojmë Operatorin Ekonomik: “DERBI-E” Sh.p.k, me seli: Dibër, Komsi, Selixë, Hec 

“Antena” Selixë, me numër Nipt-i: K77916947A, se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej: 212 841 (dyqind e dymbëdhjetë mijë e tetëqind e dyzet e një) lekë pa TVSH, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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  Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Mat (Sektori Juridik dhe Prokurimeve 

Publike) me adresë: Sheshi “Ahmet Zogu”, Nr.1, KP 8001, Burrel, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

  

  Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe do të proçedohet konform dispozitave 

ligjore në fuqi të parashikuara nga Ligji nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 05.10.2020 

 

Ankesa: Nuk ka patur. 
 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 
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